司转让的本公司直接或间接持有的华仁药业公开发行股票前已发行的股份不超

过本公司所持有前述股份总额的 50%。”

公司股东红塔创新、马明礼、吕爱民、马洪荣、昊和源科技、中国药科大学

承诺：“自华仁药业股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其直接

或间接持有的华仁药业的股份，也不由华仁药业回购其直接或间接持有的股份。”

报告期内，上述股东均遵守了所做的承诺，未发现违反上述承诺情况。

（三） 公司的董事、监事与高级管理人员股份锁定承诺：“本人若在首次

公开发行股票上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日

起十八个月（含第十八个月）内不转让本人直接持有的本公司股份；本人若在首

次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）

之间申报离职，将自申报离职之日起十二个月内（含第十二个月）不转让本人直

接持有的本公司股份。”报告期内，公司董监高均遵守了以上承诺。

八、 聘任会计师事务所情况

山东汇德会计师事务所有限公司（以下简称“山东汇德”）自1999年开始为

公司提供审计服务。由于山东汇德在公司2009 年度审计工作中遵照独立执业准

则，履行职责，客观、公正的完成了公司审计工作，经公司2010年2月25日召开

的2009 年年度股东大会审议通过，继续聘任山东汇德会为公司2010年度财务审

计机构，聘期一年，2010年年度审计费用为10万元，报告期内共支付给山东汇德

128.3万元人民币（含IPO审计费）。

 300110 2010 年年度报告

39

九、 受监管部门处罚、通报批评、公开谴责等情况

报告期内，公司及公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人

不存在受有权机关调查、司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑

事责任、中国证监会稽查、中国证监会行政处罚、证券市场禁入、认定为不适当

人选被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责的情形。

十、 其他重大事件

1、政府补贴

报告期内，公司收到青岛市崂山区人民政府 803 万的产业扶持资金。公司

已于 2010 年 12 月 9 日公告于中国证监会指定的信息披露网站。

2、 报告期内，公司及子公司没有发生《证券法》第六十七条、《上市公司

信息披露管理办法》第三十条所列的其他重大事件，以及公司董事会判断为重大

事件的事项。

 300110 2010 年年度报告

40

第五节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股本变动表（截止 2010 年 12 月 31 日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

160,000,000 100.00% 10,720,500 0 0 -10,720,000 500 160,000,500 74.91%

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
25,680,900 16.05% 0 0 0 0 0 25,680,900 12.02%

3、其他内

资持股
134,319,100 83.95% 10,720,000 0 0 -10,720,000 0 134,319,100 62.88%

其中：境

内非国有

法人持股

125,005,000 78.13% 10,720,000 0 0 -10,720,000 0 125,005,000 58.52%

境

内自然人

持股

9,314,100 5.82% 0 0 0 0 0 9,314,100 4.36%

４、外资

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股 0 0 500 0 0 0 500 500 0

 300110 2010 年年度报告

41

份

二、无限

售条件股

份

0 0 42,879,500 0 0 10,720,000 53,599,500 53,599,500 25.09%

1、人民币

普通股
0 0 42,879,500 0 0 10,720,000 53,599,500 53,599,500 25.09%

2、境内上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份

总数
160,000,000 100% 53,600,000 0 0 0 53,600,000 213,600,000 100.00%

(二) 限售股份变动表（截止 2010 年 12 月 31 日）

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

华仁世纪集团有限

公司
113,275,000 0 0 113,275,000 上市前承诺 2013 年 8 月 25 日

红塔创新投资股份

有限公司
22,260,610 0 0 22,260,610 上市前承诺 2011 年 8 月 25 日

广发信德投资管理

有限公司
10,000,000 0 0 10,000,000 上市前承诺 2011 年 9 月 22 日

马明礼 3,000,000 0 0 3,000,000 上市前承诺 2011 年 8 月 25 日

全国社会保障基金

理事会转持三户
2,881,504 0 0 2,881,504 上市前承诺 2011 年 8 月 25 日

吕爱民 2,270,100 0 0 2,270,100 上市前承诺 2011 年 8 月 25 日